
 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moee037009@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo sito web  https://www.ddformigine2.edu.it/ 

 

 

Oggetto: Assicurazione Infortuni - R.C. – Tutela giudiziaria e assistenza – ALUNNI e 

PERSONALE – triennio 2020/2021–2021/2022–2022/2023 -Proposta di aggiudicazione. 

 

 

CIG:   Z1B2D838C8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE; 

VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18/04/2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che con Determina prot. n. 3370 del 01/07/2020, il Dirigente Scolastico avviava 

il procedimento di individuazione dell’Operatore per l’affidamento dei servizi assicurativi 

degli alunni e del personale della scuola per il triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 

2022/2023 mediante procedura negoziata, art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, con lettera 

d’invito a cinque operatori individuati tramite manifestazione d’interesse. 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti manifestazione di interesse: 

- AMBIENTE SCUOLA SRL – Milano; 

- PLURIASS SRL – UNIPOL SAI – Milano; 

CONSIDERATE le indicazioni nella lettera di invito prot. n. 3645 del 17/07/2020 a formulare le 

offerte, in cui si stabiliscono gli elementi di valutazione delle stesse; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza sono pervenute le seguenti offerte: 

- AMBIENTE SCUOLA SRL – Milano - data 27/07/2020 assunta a prot. n. 3758; 

- PLURIASS SRL – UNIPOL SAI – Milano – data 27/07/2020 assunta a prot. n. 3764; 

ESAMINATI gli atti della Commissione nominata in data 19/08/2020 prot. n. 4065; 

PRESO ATTO del punteggio totalizzato: 

- AMBIENTE SCUOLA SRL – Milano – punti 115,52; 

- PLURIASS SRL – UNIPOL SAI – Milano – punti 119,77; 

RITENUTO che l’Istituto PLURIASS ARL – UNIPOL SAI - Milano ha presentato un'offerta che 

ha totalizzato il punteggio superiore ed è idonea alle esigenze dell'istituzione stessa; 

 

DETERMINA 

 

la proposta di aggiudicazione alla stipula di un contratto di assicurazione alunni/operatori, con 

decorrenza dalle ore 0,00 del 14/09/2020 e per il triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023. 

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004120 - 25/08/2020 - B  .15 .a - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



all’Istituto Assicurativo PLURIASS SRL – UNIPOL SAI con sede legale Via Melzi d’Eril n. 7 – 

20154 Milano e sede operativa Via Giotto n. 2 – 28100 Novara. 

 

Ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, questa Stazione appaltante, procederà alla verifica del 

possesso dei requisiti prescritti dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., autocertificati 

dall’Assicurazione in sede di presentazione dell’offerta. 

 

Successivamente entro i termini stabiliti dalla Legge avverrà la stipula del contratto. 

 

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’albo del sito web della Direzione 

Didattica https://www.ddformigine2.edu.it/. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Marco Casolari 
           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2020-08-25T13:17:49+0200
	CASOLARI MARCO




